CEFEAPAS

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

ACTIVO
Actlve Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos(Tesorerla
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacién Especfiica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantla y/o Administracién
Ofros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Reclbir Efectlvo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresas por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de Ia Tesorerfa a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Reclbir Blenes o Servicios

ipos a Pi d por A de Bienes y P de Servicios
a Corto Plazo
Anticipo a P dores por A de Bienes | ¥ Muebles
a Gorto Plazo
Anticipo a Pr d porA de Bienes | a Corto Plazo

Anficipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
inventario de Mercanclas para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de M Primas, i ¥
Bienes en Transito

para P

Almacenes

Estimacitn por Pérdida o Deterloro de Actlvos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacion por Deteriora de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes O dos de Embargos, D
en Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros

y Dacién

Asegur

Total de Activos Clrculantes

Activo No Clreulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
D 105 a Recibir Efectivo o Equi a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcclones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depraciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCAGION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

148,262,344.10
20,000.00

93,036,344.13
55,173,471.06
32,529.00

10,000.00

10,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

148,272,344.19

10,790,198.39

15,867,205.28
350,361.58

38,058,889.39

65,975,744.64

214,248,088.63

101,996,453.50

78,024,038.20

23,939,895.30

32,529.00

10,000.00

10,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

102,006,463.50

10,790,198.39

15,867,295.28
359,361.58

37,877,326.30

64,804,181.55 Total Hacienda Publica/Patrimonio

166,900,645.05 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Pablicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo |
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribusiones por Pagar a Corto Plazo
Devoiuciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Oftras Cuentas por Pagar a Carto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo :
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Otres Documentos por Pagar a Corto Plazo

Forcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plaze
Porcitn a Corto Plaza de la Deuda Piblica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Flnancler :

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corte Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plaza
Ofros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Ter
a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomi Mandat
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantla y/o Admmlstraclén
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

10S en yio A

y Contrates Anélog

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Ofras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasive No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Large Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Ti en
alargo Plazo
Pravisiones a Largo Plazo

yio A

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA { PATRIMONIO

Haclenda Publica/Patrimenio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capltal
Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Haci PuklicalP:
del Ej o {Ahorro/D }
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reservas
ificaciones de de Ejerciclos A
Excesoo en faA delatl

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Meonetarios

L MAguilar Castafeda,

Fecha:

1.,651,885.85

22,940.00

1,611,936.67

17,109.18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,143,089.12

5,143,099.12

6,795,084,97

40,346,324.30
27,494,147.38

67.840,471.68

74,635,556.65

0.00

139,612,532.18
456,026,069.29
94 ,586,462.89

0.00

139,612,632.18

214,248,088.83

Pégina 1 de 1
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LDF-1

3,562,081.82
965,347,356
238,530.06

2,323,617.90
44,586.52

.00

0.00

0.co

0.00

0.00

0.00

0.00

3,562,081.82

40,350,692.89
27.494,147.38

67,844,840.27

71,408,922.09

0.00

95,493,722.96
907,313.72
54,586,409.24

0.00

96,493,722.96

166,900,645.05

Coordir{gti{r/a de Ufiidad de Recursos Financieros




